大农林水利工〔2016〕1号
大连市农林水利工会关于举办供水系统

变电所及泵站运转工技能大赛的通知

所属供水系统各单位：

    为进一步加强技能人才队伍建设，提升供水系统变电所及泵站运转工的业务能力和技术水平，切实发挥广大职工主力军作用，为城市供水提供保障，按照《第十届大连市职业技能竞赛实施方案》的工作部署，大连市农林水利工会决定在供水系统开展变电所及泵站运转工技能大赛。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

为深入贯彻党的十八大、十八届四中、五中全会和习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述精神，紧密围绕我市建设人才强市、实施创新驱动战略对技能人才的需求，以竞赛为契机，引导广大职工把握工人运动时代主题，努力践行社会主义核心价值观，鼓励职工岗位成才，为我市率先实现老工业基地全面振兴、加快“两先区”建设提供有力支撑。
二、比赛时间

2016年7月~10月。
三、参赛对象

供水系统在岗变电所及泵站运转工。

四、竞赛内容：

按照国家职业标准或供水行业变电所及泵站运转工岗位标准等方面内容进行命题。

五、组织机构

为加强此次活动的组织领导,特成立比赛工作组织委员会。
主  任：丁朝阳
副主任：王兴行  乔贵毅  尹成敏
成  员：梁  环  王小雨  卢  伟

梁玉叶  郑家宪  刘  浩
六、比赛方法

1、初赛考核由比赛工作组织委员会组织相关专业人员负责考核工作，决赛阶段命题、考试等工作由市职业技能鉴定中心负责组织实施。
2、比赛实行百分制。
第一阶段：初赛进行理论考试（分两批进行）。取参赛选手总数的前三分之一进入决赛。（对45周岁及以上女选手和50周岁及以上男选手在原有成绩基础上进行相应加分）
第二阶段：决赛进行理论和实操考试。总成绩为理论考试成绩*60%+实际操作成绩*40%，竞赛名次按照总成绩由高到低排列，若出现总分相同，按照实际操作成绩确定名次。
七、表彰奖励
比赛奖励按照《大连市人民政府办公厅关于印发第十届大连市职业技能竞赛实施方案的通知》（大政办发【2016】117号）执行。对组织工作严密，参赛选手比赛成绩优秀的单位，由大赛组委会颁发优秀组织奖和特别贡献奖。
八、几点要求
1、各单位要做好赛前各项准备工作，并以此为契机，把比赛内容列入职工教育计划，原则上要求全员参加，认真组织职工进行培训，不断提升业务技能和水平。
2、各单位要加强宣传，引导职工树立岗位成才意识，营造良好的“比、学、赶、帮、超”氛围。
3、各单位于7月5日前将参加变电所及泵站运转工技能大赛选手名单电子版和纸质版报产业工会。联系人：刘浩，联系电话82610304。

附件：参赛选手报名表
大连市农林水利工会
                      2016年6月20日
大连市农林水利工会             2015年6月20日印发

供水系统变电所及泵站运转工

技能大赛参赛选手报名表

单位（盖章）：          领队：           联系电话：
	序号
	姓 名
	性别
	年龄
	岗位
	文化

程度
	技术  等级
	从事本岗位时间

PAGE
- 2 -